
政策兑现常见问题解答 
 

一、市级大数据企业认定奖励 

Q1：年度税收数据如何确定？ 

A1：企业年度缴税认定方式为 2021 年 1月 1 日至 2021 年 12 月 31 日

实际入库的企业税收，以财政导出税收数据为准。 

二、获得新经济龙头企业、境外 500 强企业 2000 万元以上订单补贴 

Q1：新经济龙头企业、境外 500 强企业的判定标准是什么样的？ 

A1：新经济龙头企业指认定的新经济独角兽企业，境外 500 强企业按

照 2021 年《财富》杂志发布的世界 500 强榜单为准。 

三、区级高企研发费用补贴 

A1：是否必须是 2021 年新认定的区级高企？ 

Q1：是的。 

A2：从事研发活动的人员（包括外聘人员）和用于研发活动的仪器、

设备、无形资产的费用分配说明是什么意思？可有模版？ 

Q2：是指人员、仪器设备、无形资产等费用情况在多个研发项目中如

何分配，这个没有模板，结合企业实际，合理分配并提供材料，建议

咨询审计。 

A3：纳税申报表中哪些表需要税务局盖章？ 

Q3：纳税申报表封面、纳税申报表 A表、期间费用明细表、研发费用

加计扣除优惠明细表。 

注意：企业需要税务局盖章的表格必须先行盖公章再到税务局盖章。 

四、高成长企业研发费用补贴 



A1：合肥市瞪羚企业可以申报这个研发费用补贴吗？ 

Q1：不可以，必须是 2021 年高新区认定瞪羚企业和瞪羚培育企业。 

A2：加计扣除前的研发费用是指什么研发费用？ 

Q2：是指按照国家规定允许加计扣除的研发费用。 

A3：纳税申报表中哪些表需要税务局盖章？ 

Q3：纳税申报表封面、纳税申报表 A表、期间费用明细表、研发费用

加计扣除优惠明细表。 

注意：企业需要税务局盖章的表格必须先行盖公章再到税务局盖章。 

 


